ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /UBND-NC
	Mỏ Cày, ngày        tháng      năm 2025

	V/v xin ý kiến giảm nội dung giám sát năm 2025
của HĐND xã

	Kính gửi:
	Thường trực Hội đồng nhân dân xã.

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 21/7/2025 của HĐND xã về Chương trình giám sát 6 tháng cuối năm 2025 của HĐND xã Mỏ Cày Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND xã xác định đây là nhiệm vụ quan trọng, góp phần nâng cao chất lượng quản lý, điều hành và hoàn thiện hoạt động của chính quyền địa phương.
Tuy nhiên, trong giai đoạn hiện nay, khối lượng công việc của các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã quá nhiều, đặc biệt là áp lực về khối lượng công việc và thời gian giải quyết theo yêu cầu của tỉnh, nên trong thời gian này các phòng chuyên môn thuộc UBND xã đã quá tải về công việc, mặc dù đã hết sức cố gắng nổ lực, nhưng vẫn không đảm bảo được tiến độ công việc theo yêu cầu đề ra. Để tạo điều kiện thuận lợi cho các phòng chuyên môn của UBND xã và nhiệm vụ chung của xã, UBND xã kính đề nghị Thường trực HĐND xã xem xét giảm nội dung giám sát của HĐND xã trong 6 tháng cuối năm theo chương trình giám sát đã đề ra.

Rất mong nhận được sự quan tâm, chia sẻ và thống nhất của Thường trực HĐND xã để công tác phối hợp giữa hai cơ quan tiếp tục được triển khai nhịp nhàng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chung.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- Các Ban HĐND xã;

- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Trần Ngọc Nam